2020年8月期通期連結業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年8月31日）

2020年8月期通期個別業績予想数値の修正（2019年9月1日～2020年8月31日）

修正の理由
消費増税による住宅取得マインドの低下、新型コロナウイルス感染症の拡大等の影響で、上期中心に受注獲得に苦戦し、
7月末時点の業績動向並びに販売状況等を総合的に勘案し、先般8月21日に業績予想の修正をいたしました。
この度、決算期末を迎え、業績確定に向けた精査を行う過程において、売上総利益が業績予想の前提を上回る見通しと
なったこと、またグループ全社で経費削減等に取り組んだことで販売管理費が予想を下回る見通しとなったこと等により、
上記の通り業績予想を修正いたします。

2020年9月30日
各 位

上場会社名 株式会社AVANTIA
代表者 代表取締役社長 沢田 康成
（コード番号 8904 ）
問合せ先責任者 取締役 大森 隆治
（TEL 052-859-0034）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年8月21日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,730 844 1,049 672 46.30
今回修正予想(B) 40,626 1,159 1,330 862 59.42
増減額(B-A) △103 314 281 190
増減率(%) △0.3 37.3 26.8 28.3
（ご参考）前期実績
（2019年8月期）

38,462 1,493 1,725 1,250 85.78

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,262 941 645 44.51
今回修正予想(B) 31,269 1,183 799 55.12
増減額(B-A) 6 242 153
増減率(%) 0.0 25.7 23.8
（ご参考）前期実績
（2019年8月期）

30,064 2,052 1,661 113.92

以 上